ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các khối thi đua trực thuộc 09 đơn vị

thuộc Khối thi đua số 13, thành phố Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi

tiết và thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 3149/QĐ-UBND ngày 24/6/2025 của UBND thành

phố Hà Nội về việc thành lập cụm, khối thi đua trực thuộc thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của các đơn vị thuộc Khối thi đua số 13 và Giám đốc Sở

Nội vụ thành phố Hà Nội tại Tờ trình số 6063/TTr-SNV ngày 09/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 20 khối thi đua trực thuộc 09 đơn vị thuộc Khối thi đua số 13,

thành phố Hà Nội (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của khối thi đua

1. Tổ chức phát động phong trào thi đua, ký kết giao ước thi đua; xây dựng Quy

chế tổ chức, hoạt động, ban hành tiêu chí chấm điểm thi đua hằng năm của khối thi đua.

2. Tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua; đề

xuất đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ và bình xét, suy tôn, đề xuất tặng Cờ thi

đua của Thành phố cho các đơn vị trong khối thi đua.

3. Định kỳ luân phiên bầu khối trưởng, khối phó để điều hành công tác thi đua,

khen thưởng của khối thi đua theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng

các đơn vị, các khối thi đua trực thuộc các đơn vị có tên tại Điều 1 và các tập thể,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- Ban TĐKT Trung ương;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các Thành viên Hội đồng TĐKT Thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP B.V.Thắng, P.NC;

- Lưu: VT, SNV(BTĐ).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

2

Phụ lục 01
DANH SÁCH CÁC KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC

CÔNG TY TNHH MTV MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ HÀ NỘI

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2025

của  Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

I. Khối thi đua số 1: Khối phòng, trung tâm Công ty (06 đơn vị)

1. Phòng Tài chính kế toán;

2. Phòng Kế hoạch đầu tư;

3. Phòng Kỹ thuật công nghệ;

4. Phòng Tổ chức lao động;

5. Trung tâm tái chế và truyền thông môi trường;

6. Phòng Hành chính quản trị.

II. Khối thi đua số 2: Khối các chi nhánh (09 đơn vị)

1. Chi nhánh Ba Đình;

2. Chi nhánh Đống Đa;

3. Chi nhánh Hoàn Kiếm;

4. Chi nhánh Hai Bà Trưng;

5. Chi nhánh Cầu Diễn;

6. Chi nhánh Dịch vụ và Công nghệ môi trường;

7. Chi nhánh Mỹ Đức;

8. Chi nhánh Miền Trung;

9. Chi nhánh Xử lý chất thải công nghiệp để phát điện.

III. Khối thi đua số 3: Khối các Công ty Cổ phẩn (10 đơn vị)

1. Công ty Cổ phần Môi trường Tây Đô;

2. Công ty Cổ phần Công nghiệp môi trường 9;

3. Công ty Cổ phần Môi trường đô thị và công nghiệp Bắc Sơn;

4. Công ty Cổ phần Môi trường đô thị và công nghiệp 11;

5. Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Gia Lâm;

6. Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Đông Anh;

7. Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Sóc Sơn;

8. Công ty Cổ phần Dịch vụ Môi trường đô thị Từ Liêm;

9. Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Thanh Trì;

10. Công ty Cổ phần Vật tư thiết bị môi trường 13.

3

Phụ lục 02
DANH SÁCH CÁC KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC

CÔNG TY TNHH MTV VƯỜN THÚ HÀ NỘI

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2025

của  Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

 I. Khối thi đua số 1: gồm 08 đơn vị

 1. Phòng Tài chính kế toán;

 2. Phòng Kỹ thuật;

 3. Phòng Kế hoạch đầu tư;

 4. Phòng Giáo dục bảo tồn và phát triển kinh doanh;

 5. Phòng Tổ chức hành chính;

 6. Phòng Quản lý vé;

 7. Phòng Bảo vệ;

 8. Trung tâm Quản lý dịch vụ Công viên Hòa Bình.

 II. Khối thi đua số 2: gồm 08 đơn vị

 1. Xí nghiệp Nhân giống động thực vật Cầu Diễn;

 2. Xí nghiệp Chăn nuôi và phát triển động vật số 2;

 3. Xí nghiệp Chăn nuôi và phát triển động vật số 1;

 4. Xí nghiệp Duy trì xây lắp;

 5. Xí nghiệp Duy trì cây xanh số 1;

 6. Xí nghiệp Duy trì cây xanh số 6;

 7. Xí nghiệp Quản lý Xe và dịch vụ sửa chữa;

 8. Xí nghiệp Kinh doanh dịch vụ tổng hợp.

4

Phụ lục 03
DANH SÁCH CÁC KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC

CÔNG TY TNHH MTV NƯỚC SẠCH HÀ NỘI
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2025

của  Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

 I. Khối thi đua số 1: Khối phòng, ban Công ty (09 đơn vị)

1. Ban quản lý dự án đầu tư công trình cấp nước;

2. Phòng Kỹ thuật;

3. Phòng Thanh tra Bảo vệ;

4. Phòng Hợp tác phát triển;

5. Phòng Hành chính - quản trị;

6. Phòng Kiểm tra chất lượng;

7. Phòng Tổ chức Đào tạo;

8. Phòng Kế hoạch Đầu tư;

9. Phòng Tài chính Kế toán.

II. Khối thi đua số 2: Khối sản xuất nước sạch (12 đơn vị)

1. Nhà máy nước Cáo Đỉnh;

2. Nhà máy nước Gia Lâm;

3. Nhà máy nước Ngô Sĩ Liên;

4. Nhà máy nước Tương Mai;

5. Nhà máy nước Hạ Đình;

6. Nhà máy nước Mai Dịch;

7. Nhà máy nước Pháp Vân;

8. Nhà máy nước Nam Dư;

9. Nhà máy nước Yên Phụ;

10. Nhà máy nước Ngọc Hà;

11. Nhà máy nước Lương Yên;

12. Nhà máy nước Bắc Thăng  Long.

III. Khối thi đua số 3: Khối các đơn vị trực thuộc (10 đơn vị)

1. Xí nghiệp kinh doanh nước sạch Hai Bà Trưng;

2. Xí nghiệp kinh doanh nước sạch Cầu Giấy ;

3. Xí nghiệp kinh doanh nước sạch Ba Đình;

4. Xí nghiệp kinh doanh nước sạch Đống Đa;

5. Xí nghiệp kinh doanh nước sạch Hoàng Mai;

6. Công ty cổ phần nước sạch số 2 Hà Nội.

7. Xí nghiệp Cơ điện vận tải;

8. Xí nghiệp Tư vấn khảo sát thiết kế;

9. Xí nghiệp Đồng hồ;

10. Xí nghiệp Vật tư.

5

Phụ lục 04
DANH SÁCH CÁC KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC

CÔNG TY TNHH MTV NƯỚC SẠCH HÀ ĐÔNG

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2025

của  Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

 I. Khối thi đua số 1: gồm 07 đơn vị

 1. Phòng Tổ chức Hành chính;

 2. Ban Thanh tra;

 3. Phòng Tài vụ Kế toán;

 4. Phòng Dịch vụ Khách hàng;

 5. Phòng Thí nghiệm và Quản lý chất lượng nước;

 6. Phòng Kế hoạch Kỹ thuật;

 7. Trung tâm vận hành và quản lý mạng lưới cấp nước.

 II. Khối thi đua số 2: gồm 09 đơn vị

 1. Xí nghiệp Kinh doanh số 1;

 2. Xí nghiệp Kinh doanh số 2;

 3. Xí nghiệp Kinh doanh số 3;

 4. Xí nghiệp Sản xuất nước Hà Đông;

 5. Xí nghiệp Lắp đặt và Kiểm định Đồng hồ;

 6. Xí nghiệp nước sạch Ứng Hòa;

 7. Xí nghiệp nước sạch Đan Phượng;

 8. Xí nghiệp Thi công xây lắp;

 9. Xí nghiệp nước tinh khiết.

6

Phụ lục 05
DANH SÁCH CÁC KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC

CÔNG TY TNHH MTV ĐƯỜNG SẮT HÀ NỘI

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2025

của  Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

I. Khối thi đua số 01: gồm 06 đơn vị

1. Văn phòng;

2. Phòng Tài chính - Kế toán;

3. Phòng Tổ chức - Nhân sự;

4. Phòng Kế hoạch - Dự án;

5. Phòng Kỹ thuật - Cơ sở hạ tầng;

6. Phòng An toàn - Chất lượng.

II. Khối thi đua số 02: gồm 06 đơn vị

1. Phòng Kinh doanh;

2. Phòng Vận hành tàu chung;

3. Đội Duy tu sửa chữa trang thiết bị;

4. Đội Duy tu sửa chữa công trình;

5. Xí nghiệp vận hành tuyến đường sắt đô thị số 2A Cát Linh - Hà Đông;

6. Xí nghiệp vận hành tuyến đường sắt đô thị số 3 Nhổn - ga Hà Nội.

7

Phụ lục 06
DANH SÁCH CÁC KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC

CÔNG TY TNHH MTV CHIẾU SÁNG VÀ THIẾT BỊ ĐÔ THỊ HÀ NỘI

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2025

của  Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

 I. Khối thi đua số 1:  gồm 05 đơn vị

1. Văn phòng tổng hợp

2. Phòng Tài chính kế toán

3. Phòng Cung ứng vật tư

4. Phòng Nghiên cứu phát triển công nghệ mới và QLCL (phòng R&D)

5. Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới 2901S

 II. Khối thi đua số 02: gồm 08 đơn vị

 1. Phòng Kinh doanh

 2. Phòng Dự án

 3. Xí nghiệp Quản lý điện chiếu sáng

 4. Nhà máy Chế tạo thiết bị chiếu sáng và đô thị

 5. Chi nhánh Thành phố Đà Nẵng

 6. Công ty CP Chiếu sáng Nam HAPULICO

 7. Công ty CP Vật tư công nghiệp Hà Nội

 8. Công ty CP Đầu tư và xây dựng công trình điện chiếu sáng HAPULICO

8

Phụ lục 07
DANH SÁCH KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC

CÔNG TY TNHH MTV CÔNG VIÊN CÂY XANH HÀ NỘI

(Kèm theo Tờ trình số:         /TTr-SNV ngày       tháng      năm 2025

của Sở Nội vụ thành phố Hà Nội)

 1. Phòng Tổ chức - Hành chính Công ty;

 2. Xí nghiệp Quản lý Công viên cây xanh số 3;

 3. Phòng Kế hoạch Tổng hợp;

 4. Phòng Kế toán - Thống kê - Tài chính;

 5. Ban Quản lý dự án vườn ươm cây xanh;

 6. Xí nghiệp Quản lý Công viên cây xanh số 1;

 7. Xí nghiệp Quản lý Công viên cây xanh số 2;

 8. Xí nghiệp Sản xuất cây xanh cây hoa cây cảnh;

 9. Xí nghiệp Quản lý Cắt sửa cây xanh;

 10. Xí nghiệp Xây lắp công viên cây xanh.

9

Phụ lục 08
DANH SÁCH CÁC KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC

CÔNG TY TNHH MTV THOÁT NƯỚC HÀ NỘI

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2025

của  Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

 I. Khối thi đua số 1: Khối thi đua các phòng nghiệp vụ Công ty (06 đơn vị)

 1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Pháp chế;

 2. Phòng Tài chính - Kế toán;

 3. Phòng Kế hoạch - Đầu tư - Dự án;

 4. Phòng Kỹ thuật - Chất lượng;

 5. Phòng Hệ thống - Môi trường - Chuyển đổi số;

 6. Phòng Hợp tác quốc tế và Ứng dụng công nghệ.

 II. Khối thi đua số 2: Khối thi đua các đơn vị duy trì (08 đơn vị)

 1. Xí nghiệp Thoát nước số 1;

 2. Xí nghiệp Thoát nước số 2;

 3. Xí nghiệp Thoát nước số 3;

 4. Xí nghiệp Thoát nước số 4;

 5. Xí nghiệp Thoát nước số 5;

 6. Xí nghiệp Thoát nước số 6;

 7. Xí nghiệp Thoát nước số 7;

 8. Xí nghiệp Thoát nước số 8.

 III. Khối thi đua số 3: Khối thi đua các đơn vị công nghệ (05 đơn vị)

 1. Xí nghiệp Thi công cơ giới xây lắp;

 2. Xí nghiệp Quản lý cụm công trình đầu mối Yên Sở;

 3. Xí nghiệp Quản lý các Nhà máy xử lý nước thải;

 4. Xí nghiệp Khảo sát Thiết kế;

 5. Xí nghiệp Dịch vụ thoát nước và sản xuất cung ứng vật tư chuyên ngành./.

10

Phụ lục 09
DANH SÁCH CÁC KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC

CÔNG TY TNHH MTV QUẢN LÝ VÀ PHÁT TRIỂN NHÀ HÀ NỘI

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2025

của  Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

 I. Khối thi đua số 1: gồm 08 đơn vị

 1. Phòng Tổ chức hành chính;

 2.  Phòng Kinh tế tài chính;

 3.  Phòng Kế hoạch kỹ thuật;

 4.  Phòng Chính sách;

 5.  Phòng Quản lý nhà Xã hội - Tái định cư;

 6.  Phòng Quản lý nhà;

 7.  Phòng Quản lý dự án và Phát triển nhà;

 8.  Phòng Tiếp nhận & Bán nhà;

 II. Khối thi đua số 2: gồm 10 đơn vị

 1. Xí nghiệp Quản lý & phát triển nhà Ba Đình;

 2. Xí nghiệp Quản lý & phát triển nhà Hai Bà Trưng;

 3. Xí nghiệp Quản lý & phát triển nhà Hoàn Kiếm;

 4. Xí nghiệp Quản lý & phát triển nhà Đống Đa;

 5. Xí nghiệp Quản lý & phát triển nhà Cầu Giấy;

 6. Xí nghiệp Quản lý & phát triển nhà Long biên;

 7. Xí nghiệp Quản lý & phát triển nhà Thanh Xuân;

 8. Xí nghiệp Quản lý & Phát triển nhà ở xã hội;

 9. Xí nghiệp Quản lý dịch vụ & khai thác khu đô thị;

 10. Chi nhánh Quản lý Cung trí thức thành phố Hà Nội./.

		2025-10-15T11:31:53+0700

		2025-10-15T11:40:22+0700

		2025-10-15T12:06:35+0700
	Bá Văn Thắng

		2025-10-15T15:21:15+0700
	Trần Sỹ Thanh

		2025-10-16T09:37:12+0700

		2025-10-16T09:41:04+0700

		2025-10-16T09:41:04+0700

		2025-10-16T09:42:07+0700

		2025-10-16T09:42:07+0700

		2025-10-17T11:08:03+0700

		2025-10-17T11:08:03+0700

		2025-10-17T11:08:03+0700

		2025-10-17T11:08:03+0700